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Republika e Kosovés - Republic of Kosova
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Hani i Elezit

02.nr. [0 // J /| r2020

Duke u bazuar né Ligjin mbi Vetéqeverisje Lokale t& Komunave t& Kosovés me nr.
03/L-040, neni 13 mbi aktet e Kryetarit t& Komungs, Statutit t&¢ komunés Hani i Elezit neni
23.3 dhe nenit 56 , Marrveshjen e grantit me Nr 2019/414-194, programin pér bashképunim
ndérkufitar IPA 11 2014 — 2020, ndérmjet Komunés s¢ Hanit t& Elezit dhe Komunés s& Gazi
Babgs, Kryetari i Komunés sé Hanit t& Elezit merr k&ts:

VENDIM
PER FILLIMIN E PROCEDURAVE TENDERUESE

1. Merret vendim pér procedurat e ofertave pér projektin “Kanali i mbyllur” né fshatin
Segishté i cili do t& jeté né pérputhje t& ploté me aplikimin e aplikimit t& komunés sé Hanit t&
Elezit dhe udhézuesit pér procedurat kontraktuale pér ndihmé financiare nga bashkimi
evropjan.

2. Né¢ pérputhje me Planin e Prokurimit t& miratuar né kuadér t& projektit "Aktivitete t&
pérbashkeéta pér mbrojtjen e mjedisit pérmes permirésimit t& sistemeve t& ujérave t& zeza dhe
kanalizimeve". Marréveshja e Grantit Nr. 2019 / 414-194, Data 24/12.2019, financuar né
pérputhje t€ thirrjes s& dyté pér propozimin t& projektit t& bashképunimit ndérkufitar IPA II
2014 - 2020 ndérmjet Kosovés dhe Magedonis¢ Veriore miratohet vendiomi pér relizimin e
procedurave té€ cilat do t& zhvillohen.

3. Komuna e Hanit t& Elezit do t& krijoj komision me t& cilin do t& bahet hulumtimi i tregut,
do t& krijojé njé listé t& ofertuesve dhe t& pérgatis€ raport lidhur me hulumtim t& tregut.
4. Komisioni do t& kryej, do t& jeté pérgjegjes edhe pér vlerésimin e procedurés sé& projektit

Kanali i Mbyllur”.

S. Do t€ respektohet procedura e thjeshtézuar tenderuese, lénda e procedurés, “Kanali i
Mbyllur” né fshatin Segisht& Hani i Elezit, gjuha anglisht.



6. Baza ligjore:

IPA 2 programi pér bashképunim ndérkufitar ndérmjet Kosovés dhe Magedonisé s& Veriut,

® Rregullorja e BE-s& nr.231/2014 e Parlamentit Evropian dhe Késhillit e miratuar me
11 Mars 2014 pér krijimin e instrumentit pér ndihmén e para antarsimit ( [PA 1))

e Ligjin e Prokurimit 04/L-042 dhe plotésimet dhe ndryshimet e mévonshme, nga
Kuvendi i Republikés s¢ Kosovés

® Rregullorja ¢ BE-sé nr.236/2014 e Parlamentit Evropian dhe késhillit € miratuar me
11 Mars 2014 g& pércakton rregullat dhe procedurat € pérbashkéta pér zbatimin e
instrumenteve t& ndihmés financiare t& Bashkimit Evropian.

7. Dosja e tenderit do t& pérgaditet n& pérputhje me lloin e procedurés dhe rregullat e
udhézuesit praktik pér procedurat kontraktuale pér ndihmén financiare t& Bashkimit
Evropian, korrik 2019, t& cilat i referohen programit t& thjeshtézuar t& tenderit.

8. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s& Hanit t& Elezit.
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